
Gemeente Borger-Odoorn, Nadere regels vastgesteld voor het gebruik van

projectgebied Borger Centrum ten behoeve van markten en evenementen ter

inzage

Burgemeester en wethouders van Borger-Odoorn hebben op 7 juli 2015 nadere regels voor het gebruik

van projectgebied Borger Centrum vastgesteld. De nadere regels gaan over aanvullende voorwaarden

en gebiedscontouren (zie bijlagen) met betrekking tot te houden markten en evenementen in het pro-

jectgebied Borger Centrum.

De vastgestelde nadere regels en de bijbehorende bijlagen zijn te vinden op www.overheid.nl en liggen

gedurende zes weken van 29 juli tot 9 september ter inzage bij het Klantcontactcentrum van de gemeente

Borger-Odoorn.

 

De burgemeester en het college van burgemeester en wethouders van Borger-Odoorn, ieder bestuurs-

orgaan voor zover het zijn bevoegdheid betreft;

Overwegende

• dat het Centrumplan Borger na de afronding van de 1
e
 fase zich mag verheugen in een groot en-

thousiasme van bewoners, maatschappelijke organisaties en ondernemers leidend tot een kenne-

lijke toename van initiatieven om in dit gebied, meer specifiek de pleinachtige delen, diverse

economische en evenementactiviteiten te gaan ontplooien;

• dat het projectgebied Borger Centrum op het eerste gezicht de aanblik van een regulier plein

biedt, maar niet in de laatste plaats als gebied een zeer belangrijke functie kent in de afwikkeling

van doorgaande stromen van gemotoriseerd, fiets- en voetgangersverkeer alsmede de functie

als economische activiteitenzone;

• dat deze functies met elkaar en met andere activiteiten kunnen gaan conflicteren en dat een der-

gelijk conflicteren door het belang van deze functies een grote impact kan hebben;

• dat er als bevoegd gezag derhalve grond is een aantal ordenende uitspraken te doen danwel

maatregelen te treffen

 

BESLUIT

Voor het projectgebied Borger Centrum (begrensd zoals aangegeven in bijlage 3),

• als beleidslijn uit te spreken dat, door de belangrijke verkeersafwikkelende functie van het gebied,

bij een activiteit nagenoeg altijd in aanleg sprake zal zijn van een situatie waarbij de verkeersvei-

ligheid of de doorstroming van het verkeer als criterium genoemd in de evenementenbepaling

van artikel 2:25 lid 6 onder e van de Algemene plaatselijke verordening 2014-1. En dat daarmee,

voortvloeiend uit het bepaalde in dat artikel 2:25 in het gebied te allen tijde sprake zal zijn van

een vergunningplicht voor het houden van een evenement;

• als beleidslijn uit te spreken dat, door het naar zijn aard incidentele en in duur begrensde karakter

van een evenement, voor een evenement geen gebruiksaanspraken op een gebied kunnen worden

gedaan voor de plaatsen en de tijdstippen dat op die plaatsen een conform artikel 5:18 Algemene

plaatselijke verordening 2014-1 vergunde standplaats is ingenomen of op die plaats de reguliere

weekmarkt als bedoeld in artikel 160 lid 1 onder h van de Gemeentewet plaatsheeft. Dit kan alleen

uitzondering leiden indien de evenementorganisator met instemming van de betreffende stand-

plaatshouder danwel met de betreffende ondernemers van de weekmarkt die standplaats of

weekmarkt weet in te plaatsen binnen het evenement danwel de betreffende evenementenorga-

nisator tegen schadeloosstelling de standplaatshouder danwel weekmarktondernemers weet te

doen afzien van het innemen van standplaats gedurende het evenement;

• de bij dit besluitblad gevoegde vlekkenkaarten, met daarop verkeersstromen en gebiedsindelingen

voor diverse economische activiteiten, als wegingskader te benutten bij de al dan niet verlening

van een evenementenvergunning in het gebied en de bij die vergunning te stellen voorwaarden;

Exloo, 7 juli 2015

Nr. 69358

GEMEENTEBLAD 29 juli

2015

Officiële uitgave van gemeente Borger-Odoorn.

Gemeenteblad 2015 nr. 69358 29 juli 20151



De burgemeester van Borger-Odoorn,

mr. J.  Seton

Het college van burgemeester en wethouders van Borger-Odoorn,

mr. P. Post      mr. J.  Seton

secretaris burgemeester

Gemeenteblad 2015 nr. 69358 29 juli 20152


